[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

Финансовое управление

П Р И К А З

от 24 декабря 2025 года   	           		              № 132

	О составе годовой
бюджетной отчетности

В соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  от 28 декабря 2010г. №191 н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной и месячной отчетности  об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 N 33н ««Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Годовая бюджетная отчетность об исполнении бюджета представляется в электронном виде в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в сроки,  установленные Приказом Заместителя Главы муниципального образования - начальника финансового управления № 131 от 24.12.2025 в следующем составе:
- ф.0503110 - Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года;
- ф.0503130 - Баланс главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета;
- ф.0503121 - Отчет о финансовых результатах деятельности;
- ф.0503123 - Отчет о движении денежных средств;
- ф.0503125 - Справка по консолидируемым расчетам (произвести сверку расчетов по полученному и переданному имуществу);
- ф.0503127 - Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств;
- ф.0503128 - Отчет о принятых бюджетных обязательствах;
- ф.0503160 - Пояснительная записка (текстовая часть, таблицы и сведения);
- ф.0503164 - Сведения об исполнении бюджета (95%);
- ф.0503166 - Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ;
          - ф.0503168 -  Сведения о движении нефинансовых активов;
 - ф.0503169 - Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности.
Показатели по счету 1 302 13 000 «Расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда» не допускаются;
- ф.0503171 - Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета;
- ф.0503172 - Сведения о государственном (муниципальном) долге;
- ф.0503173 - Сведения об изменении остатков валюты баланса;
- ф.0503174 - Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале;
- ф.0503175 - Сведения о принятых и неисполненных обязательствах
- ф.0503178 - Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств;
- ф.0503190 - Сведения о вложениях в объекты;
- ф.0503296 - Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета;
- ф.0503730 - Баланс государственного (муниципального) учреждения;
- ф.0503721 - Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения;
- ф.0503723 - Отчет о движении денежных средств учреждения;
- ф.0503725 - Справка по консолидируемым расчетам учреждения;
- ф.0503710 - Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового года;
- ф.0503737 - Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности;
- ф.0503738 - Отчет о принятых учреждением обязательствах;
- ф.0503760 - Пояснительная записка к Балансу учреждения (текстовая часть, таблицы и сведения):
- ф 0503761 - Сведения о количестве обособленных подразделений;
- ф.0503762 - Сведения о результатах деятельности учреждения по исполнению государственного (муниципального) задания;
- ф.0503766 - Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности;
- ф.0503768 - Сведения о движении нефинансовых активов учреждения;
- ф.0503769 - Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения;
- ф.0503771 - Сведения о финансовых вложениях учреждения;
- ф.0503772 - Сведения о суммах заимствований;
- ф.0503773 - Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения;
- ф.0503775 - Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (формирование осуществляется аналогично отчета ф.0503175);
- ф.0503779 - Сведения об остатках денежных средств.
- ф.0503790 - Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения;
- ф.0503295 - Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января  2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципального образования -
начальник финансового управления                                             Т. В. Кудрина

image1.png